
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 122       del   07.06.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio morale manifestazione “La Scuola siamo noi” organizzata dalla Scuola Media Savio. 

 

L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si 

è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE  
Premesso: 

 che il Comune di Molfetta, nell’ambito delle attività culturali pone particolare attenzione a 

quelle che attengono alla formazione dei giovani e ne favorisce la realizzazione; 

 che organismi statali, sovente, chiedono il patrocinio dell'amministrazione comunale per 

manifestazioni di fine anno scolastico qualora l'attività didattica sia stata particolarmente 

ricca di iniziative extracurricolari;  

 che lo Statuto vigente dell’Ente Comune prevede tra le finalità e gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune per assicurare il diritto allo studio ed alla cultura 

fino a livelli più alti (art.4/H), nonchè all’art. 10 afferma che il Comune promuove fra l’altro 

“il diritto alla socializzazione, allo studio, e alla formazione nella scuola , in famiglia e nelle 

realtà sociali ed educative;  

 che il Dirigente scolastico della Scuola Media I Gruppo “D. Savio” di Molfetta con nota 

protocollata in data 9/05/2007 al n. 24679 ha comunicato che, in occasione della chiusura 

dell'anno scolastico, la scuola ha programmato una manifestazione denominata "La 

Scuola siamo noi" – una settimana per raccontare come si vive e si lavora nelle scuole 

italiane – che sarà  caratterizzata da eventi programmati nelle giornate che vanno dal 21 

al 25 maggio e che rappresentano in sintesi l’attività didattica e culturale svolta durante 

l’anno;  

 che le giornate del 24 e 25 maggio prevedono esibizioni musicali strettamente correlate 

all'indirizzo musicale dell'istituto, e per le quali sarà necessario contribuire con il trasporto 

di sedie presso la palestra scoperta dell'istituto; 

 che con pari nota, il dirigente scolastico, chiede il patrocinio del Comune per l’intero 

programma delle manifestazioni;  

Tutto ciò premesso;  

Ritenuto che la manifestazione programmata dalla Scuola Media 1° Gruppo “D.Savio” rientra 

per finalità tra gli obiettivi perseguiti da questa Amministrazione e quindi opportuno 

concedere, il patrocinio alla manifestazioni di fine anno scolastico su descritta;  

Visto il T.U.E.L approvato con decreto Leg.vo n. 267 del 18/8/2000;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Acquisito il parere favorevole del Capo Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 49 1° comma 

del T.U.E.L. 267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza contabile);  



Ad unanimità di voti resi per alzata di mano 

     DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1. Patrocinare ora per allora, per quanto in premessa, la manifestazione  di fine anno 

scolastico denominata "La Scuola siamo noi" – una settimana per raccontare come si vive e 

si lavora nelle scuole italiane – che è stata caratterizzata da eventi programmati nelle 

giornate dal 21 al 25 maggio, consentendo l'utilizzo del logo comunale per manifesti ed inviti 

nonché dell'affissione dei manifesti sulle plance comunali.  

2. Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Capo Gabinetto del Sindaco, 

rag. Mauro Uva.  

3. Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Procedimento.  

 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	 
	L’anno duemilasette, il giorno sette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



